２０１７年 ２月１５日

ニ プ ロ 株 式 会 社

（コード番号：８０８６）

ジェネリック医薬品６成分 21 品目の製造販売承認取得

ニプロ株式会社（本社：大阪市北区、代表取締役社長：佐野 嘉彦）は、2017 年 2 月 15 日にジェネリ

ック医薬品６成分※１ 21 品目の製造販売承認を取得しましたので、お知らせいたします。

＊＊＊＊＊＊＊＊＊

今回、ジェネリック医薬品として国内で初めて有効成分：「テルミサルタン」、「テルミサルタン・ア

ムロジピン（配合剤）」、「テルミサルタン・ヒドロクロロチアジド（配合剤）」、「アリピプラゾール」、

「ジエノゲスト」の製造販売承認を取得いたしました。また、既に販売しているモンテルカスト錠の追加

規格である「モンテルカスト細粒」、「モンテルカストチュアブル錠」の承認も取得しました。

〔製造販売承認を取得した製品〕

 販売名 薬効分類名 代表薬剤

内

用

剤

テルミサルタン錠

20mg／40mg／80mg「ニプロ」

胆汁排泄型持続性 AT1受容体ブロッ

カー

ミカルディス錠

20mg／40mg／80mg

テラムロ 配合錠 AP／BP「ニプロ」※2
胆汁排泄型持続性 AT1受容体ブロッ

カー／持続性 Ca 拮抗薬合剤
ミカムロ配合錠 AP／BP

テルチア 配合錠 AP／BP「ニプロ」※3
胆汁排泄型持続性 AT1受容体ブロッ

カー／利尿薬合剤
ミコンビ配合錠 AP／BP

アリピプラゾール錠

3mg／6mg／12mg「ニプロ」

抗精神病薬

エビリファイ錠

3mg／6mg／12mg

アリピプラゾール OD 錠

3mg／6mg／12mg／24mg「ニプロ」

エビリファイ OD 錠

3mg／6mg／12mg／24mg

アリピプラゾール内用液分包

3mg／6mg／12mg「ニプロ」
エビリファイ内用液 0.1％

アリピプラゾール散 1％「ニプロ」 エビリファイ散 1％

ジエノゲスト錠 1mg「ニプロ」 子宮内膜症治療剤 ディナゲスト錠 1mg

モンテルカスト細粒 4mg「ニプロ」
ロイコトリエン受容体拮抗薬

気管支喘息治療薬

シングレア細粒 4mg
キプレス細粒 4mg

モンテルカストチュアブル錠 5mg「ニプロ」
シングレアチュアブル錠 5mg
キプレスチュアブル錠 5mg

「テラムロ 」、「テルチア 」は一般社団法人日本ジェネリック医薬品学会の登録商標です。

※１ 配合剤は１成分としてカウントしています。

※２ テラムロ 配合錠は、テルミサルタンとアムロジピンの配合剤です。

※３ テルチア 配合錠は、テルミサルタンとヒドロクロロチアジドの配合剤です。

ニプロでは今後とも、患者さまの QOL（Quality of life）向上はもちろんのこと、より安全で、社会の

ニーズに応えられる製品の開発、提供に努めてまいります。

＜お問い合わせ先＞

ニプロ株式会社 広報担当  TEL 06-6375-6700